
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  111  

 

Raadsvoorstel  111 
Vergadering  4 november 2014     Gemeenteraad 

 
 

   

Onderwerp : Benoeming raads- en burgercommissieleden in commissies namens Helder 
Helmond en Fractie Verouden-Van Lierop   

   

Dienst / afdeling : Griffie 

   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
De raadsleden mevrouw H.C.A. Verouden-Berens en de heer S.W. van Lierop hebben uw raad op 26 
september jl. meegedeeld dat zij niet langer deel uitmaken van de fractie Helder Helmond. Zij zijn verder 
gegaan als Fractie Verouden-Van Lierop. Dit heeft gevolgen voor de bezetting van de diverse 
raadscommissies.  
Zowel de fractie Helder Helmond als de fractie Verouden-van Lierop hebben volgens de Verordening op de 
Raadscommissies Helmond 2009 recht op 5 posities in de diverse commissies. Daarvan mogen er maximaal 
2 worden bezet door niet-raadsleden 
 
De fractie Helder Helmond heeft gevraagd om de heren H.A.J.F Klarenbeek en H.F.M.M. de Leest te 
ontslaan als burgerlid namens Helder Helmond. De fractie heeft verder gevraagd om mevrouw H.C.A. 
Verouden-Berens en de heer S.W. van Lierop te ontslaan als lid van de diverse raadscommissies  waarin zij 
namens Helder Helmond plaats hadden. Tegelijkertijd vraagt de fractie Helder Helmond om de heer M.P.J 
Rieter te ontslaan als lid van de commissie Ruimtelijk fysiek en te benoemen als lid van de commissies 
Algemene bestuurlijk aangelegenheden en Middelen, ondersteuning en economie. Verder vraagt Helder 
Helmond om de heer M.J.W. van de Westerlo te benoemen als burgercommissielid voor de commissie 
Ruimtelijk fysiek namens Helder Helmond en de heer G.C.A.J. Hurks te benoemen als lid van de commissie 
Samenleving namens Helder Helmond. 
 
De fractie Verouden-van Lierop heeft gevraagd om de heer S.W. van Lierop te benoemen als lid van de 
commissies Algemene bestuurlijk aangelegenheden en Middelen, ondersteuning en economie en mevrouw 
H.C.A. Verouden-Berens als lid van de commissie Samenleving. Verder verzoekt de fractie om de heer 
H.A.J.F Klarenbeek te benoemen als burgerlid van de commissie Ruimtelijk fysiek  namens de Fractie 
Verouden-Van Lierop en de heer H.F.M.M. de Leest als lid van de commissie Middelen, ondersteuning en 
economie namens de Fractie Verouden-Van Lierop. 
 
Wij stellen u voor om hiermee in te stemmen. 
 
de voorzitter     de griffier 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jaspers 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 111    

 

Raadsbesluit  111  
Vergadering  4 november 2014   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en Verordening op de Raadscommissies Helmond 2009; 
 
 
besluit:  

1. mevrouw H.C.A. Verouden-Berens en de heer S.W. van Lierop te ontslaan als lid van de 
diverse raadscommissies namens de fractie Helder Helmond en de heren H.A.J.F Klarenbeek 
en H.F.M.M. de Leest te ontslaan als burgerlid namens de fractie Helder Helmond; 

2. De heer M.P.J Rieter te ontslaan als lid van de commissie Ruimtelijk fysiek en te benoemen 
als lid van de commissie Algemene bestuurlijke aangelegenheden namens de fractie Helder 
Helmond. Zijn lidmaatschap van de commissie Middelen, ondersteuning en economie 
namens de fractie Helder Helmond wordt gecontinueerd. 

3. de heer M.J.W. van de Westerlo te benoemen als burgercommissielid voor de commissie 
Ruimtelijk fysiek namens de fractie Helder Helmond en de heer G.C.A.J. Hurks te benoemen 
als burgerlid van de commissie Samenleving namens de fractie Helder Helmond. 

4. De heer S.W. van Lierop te benoemen als lid van de commissies Algemene bestuurlijke 
aangelegenheden en Middelen, ondersteuning en economie en mevrouw H.C.A. Verouden-
Berens als lid van de commissie Samenleving namens de Fractie Verouden-Van Lierop. 

5. De heer H.A.J.F Klarenbeek te benoemen als burgerlid van de commissie Ruimtelijk fysiek  
namens de Fractie Verouden-Van Lierop en de heer H.F.M.M. de Leest te benoemen als lid 
van de commissie Middelen, ondersteuning en economie namens de Fractie Verouden-Van 
Lierop. 
 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 november 2014.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


